

Laadaliste koorekiht kogunes 20. augustil Vanamõisa



Adrenaliini pumpas peoplatsil verre väeldamatult efektsimat vaatepilti pakkuv benji hüppetorn, kust said soovijad 60 meetri kõrguselt alla lennelda – nii ükski kui tandemina, kui tegemist oli näiteks ekstreemsusi hindavate lastega, keda päris üksipäini sellist hulljulget trikki tegema ei lastud. Need, kes ise hüppama ei kippunud, nautisidki turvaliselt vapramate peokaaslaste õhulende.



Sel korral oli suvelõpupeole üle kolinud ka vallamaja rahvas, kelle telgis sai näppu võtta erinevat nänni, nautida pildigaleriid Saue vallast tehtud aerofotode näitusest, panna kokku kohalike tuntud objektidega puzzlepilti, lahendada ristsõna, kuulata valavanema kitarrisoolit ja erinevate ametnikega kohaliku elu üle filosoferida.



Üks suvelõpupeo osa oli külade talendivõistlus, milles osalesid lisaks Saue valla küladele ka naabervaldade tiimid. Rammu katsuti ja oskused pandi proovile oma küla meene valmistamises, uute Saue valla sõprade, grusiinde auks, grusia stiilis õhtusöögi valmistamises, lavales eeskavas ja viktorinias. 1 kohta ja võidujoovastuse osaks said juba teist aastat järjest Aäsmäe küla esindajad.



Konkurentsituul kõige enam aplausi ja kilkeid oli külade võistluse talendivõorus Tuula küla esinemisjärje ajal, kus neli pealtnäha täitsa normaalset Tuula meest olid enestele tülist seelikud üll vedanud (raseerimata jalgade peale muide) ja tantsisid lõigukese balletist Luikede järvi. Kava lubasid asjaosalised veel täiendada ja komplekt Tuula kevadisid luiki ootab esinemispakkumisi ka edaspidi.



Kollastes särkides Laagri löviklubi liikmed pidasid üritusel heategevuslikku baari. Kogu puhastulu suunatakse üllasteks eesmärkideks – näiteks on kavas soetada Laagrisse Urva tänava mänguväljakule beebikiik ja osta valla sotsiaalbussele trepironi. Juba ürituse päeval andsid lövid üle Laagri alevikus elavale erivajadusega noormehele elus toimetulekuks vajalikku arvu.



Söögikraami pakkumised turgutasid nii lõhnameeli kui pakkusid kirgas-värvilist vaatemängu. Põdralihvorsti ja suitsusüngi hõrgud aroomid hõljusid ilmselt kõrgele laadplatsi kohale. Sibulavänikud olid segi küüslaugupärdagega, värvilaikudeks punast tomatit ja teravat pipart.



Suvelõpupeo laadaplatsi osa kasvab aasta-aastalt suuremaks. Algusaastate paarikümne müüja hulk on kümnekordistunud ja häbenemata võib öelda, et tegemist on maakonna suurima omataolise laadaga. Valik ulatub ehest savinõudeni ja punutistest puulusikateni, söödavast kraamist rääkimata. Ligi 200 kaupmehe seas võis silmata ka kohalikke tegijaid. Nii näiteks oli Hүүuru küla meememm Mai Endla koos väimehe Margusega üle mitme aasta tulnud oma mesila magusat pakkuma. Äri hindasid mõlemad sel korral kehvakeseks. Eks meepakkujaid on kohal palju ja ehk on inimestel talvised varud juba soetatud, pakkus Mai. Nende kõrval koha sisse võtnud Teele Toots Jõgisoolt oli samuti letile laotanud meesaagi, kõik kenasti pisikestes purkides, kaant ehtimas kelmikas vildist mütsike. Magusale kraamile sekundeerisid kadakapuust kulbid ja pannilabidad, aga Teele hinnangul müüb kaup võrreldes varasemate aastatega veidi viletsamini.



Laadal leidis ka vana-aja hõnguga kraamikauplejaid. Rannamõisast pärit Mati lettidel hoomas silm kirjut kollaaži roostekarva töö- ja köögiriistadest nõukaegsete nostalgiliste malmist silmapesukaussideni välja. Rene Koppelmaa külast on noppinud nodi hulgast välja ürgse ilmega terariista ja on ostuga väga rahul. Et hind oli soodne (aigsel 10 eurot, kätte saadud 7ga) ja tükike ajalugu kapi peal paneb iga koduomaniku uhkust tundma. Rahul on ka müüja Mati, kes hindab laada üldiselt kordaläinuks, tunnustades organisatoreid hea korraldustöö eest.



Paar-kolmkümmend aastat tagasi olid taolised Vanamõisa suvelõpupeo masti üritused külakogukondades ilmselt suursündmused, mille tarvis end iga mees lille löi, paremad hilbud ümber tõmbas ja peoplatsile promeneerima läks. Ka aastal 2011 võis üritusel näha karikatuure minevikust, kelle väljanägemises iga detail stiilipuhtalt paigas – valgest maikast võrgust turukotini, klaasist piimapudelist rääkimata.